
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 30/09-07-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 196/2025      ΘΕΜΑ: «Έγκριση πινάκων διακοπής φιλοξενίας 

παιδιών στους παιδικούς και βρεφονηπιακούς 
σταθμούς Θέρμης της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, 
για τον μήνα Ιούνιο  2025.» 

 
Σήμερα την  9η Ιουλίου  2025 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 19.45 μμ συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη 

για το μήνα  Ιούλιο (3η) (σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 6 του Ν.5056/2023)  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης μετά από την υπ’ 

αριθμ. 37321/04-07-2025 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία 

επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  04/07/2025 ηλεκτρονικό 

μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με της διατάξεις των άρθρων 95 και 96 του Ν. 

3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

και των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 
28 δηλαδή :  

 

 Παρόντες  Απόντες 

   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
Πρόεδρος  

1 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            
Γραμματέας 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Αντιπρόεδρος 

2 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

3 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 

4 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 4 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   5 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

6 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 6 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ 

7 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 7 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

8 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ   

9 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

10 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ   

11 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

12 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

13 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ          

14 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

15 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  
ΝΑΚΗΣ  

  

16 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

ΑΔΑ: 9Σ7ΤΩΡΣ-Ζ8Ο



2 

 

17 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

  

18 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

19 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

20 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

21 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

22 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

23 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

24 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

25 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

26 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    

27 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

28 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

 
κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την Πρόεδρο του ΔΣ 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την τήρηση 
των πρακτικών του συμβουλίου. 

 
Τον Δήμαρχο κο Θεόδωρο Παπαδόπουλο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών 

Υπηρεσιών κος Τσολάκης Απόστολος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6098/31-01-2025 

Απόφαση Δημάρχου. 

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την  
υπ’αριθμ. πρωτ. 36570/02-07-2025  εισήγηση της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, σύμφωνα με 
την οποία και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 4 του Πρότυπου Κανονισμού 
Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, η διακοπή φιλοξενίας των 
παιδιών από τους δημοτικούς Παιδικούς, Βρεφικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς γίνεται ως 
εξής: 
 
«Διακοπή Φιλοξενίας 
1. Η διακοπή της φιλοξενίας των παιδιών από τους δημοτικούς Παιδικούς, Βρεφικούς και 
Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ενεργείται πάντοτε με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου ή του Δημοτικού Συμβουλίου, στην περίπτωση που ο Σταθμός λειτουργεί 
ως υπηρεσία του Δήμου: 
α) Όταν το ζητήσουν με αίτησή τους οι γονείς ή οι κηδεμόνες των παιδιών. 
β) Όταν εμφανιστούν σοβαρά προβλήματα στη συμπεριφορά ή την υγεία των παιδιών που δεν 
μπορούν να αντιμετωπιστούν από το Σταθμό, μετά από προηγούμενη επικοινωνία με τους 
γονείς και κατόπιν γνωμάτευσης ειδικού γιατρού. 
γ) Όταν κατ' εξακολούθηση και παρά τις σχετικές έγγραφες ειδοποιήσεις προς τους γονείς των 
παιδιών, αυτοί δεν συμμορφώνονται με το πρόγραμμα και τους όρους λειτουργίας του 
Σταθμού. 
δ) Όταν κατ' εξακολούθηση και πέραν των 30 συνεχόμενων ημερών τα παιδιά απουσιάζουν 
αδικαιολόγητα από τον Σταθμό, και εφόσον έχουν ειδοποιηθεί εγγράφως οι γονείς, πριν την 
παρέλευση της ανωτέρω προθεσμίας. 
2. Σε περίπτωση διακοπής φιλοξενίας, η θέση καλύπτεται υποχρεωτικά από το πρώτο 
επιλαχόν παιδί, το οποίο είναι στην ίδια ηλικιακή ομάδα με αυτό που έχει διαγραφεί, κι αν δεν 
υπάρχει ακολουθείται η διαδικασία μοριοδότησης των εκπρόθεσμων αιτήσεων. Η όλη 
διαδικασία ολοκληρώνεται εντός μηνός από τη λήψη της απόφασης της παραγράφου 1». 
   
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η υπηρεσία αποστέλλει πίνακα με τις διαγραφές των παιδιών 
στους παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς Θέρμης για το μήνα Ιούνιο  2025, οι οποίες 
ζητήθηκαν με αιτήσεις των γονέων ή κηδεμόνων των παιδιών.  

 

Μήνας ΙΟΥΝΙΟΣ 2025 

ΑΔΑ: 9Σ7ΤΩΡΣ-Ζ8Ο



3 

 

α/α Βρεφονηπιακός 

σταθμός 

ΕΣΠΑ/Τροφ

εία 

Νήπιο/Βρέ

φος 

Ημερομ

ηνία 

αίτησης 

Ονοματεπών

υμο παιδιού 

Σύν

ολα 

 Β/Ν.Σ ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 20/6/2025 Α………Μ…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Μ………Ε…… 1 

 Β/Ν.Σ.ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 20/6/2025 Ν……….Φ….. 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Σ………..Τ…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Χ………..Ι…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ  ΕΣΠΑ  ΝΗΠΙΟ 15/6/2025 Τ……….Μ…… 1 

      6 

 

 
Οι αιτήσεις των γονέων/κηδεμόνων βρίσκονται στα αρχεία των παιδικών σταθμών και για λόγους 
προστασίας των προσωπικών δεδομένων των γονέων/κηδεμόνων και των παιδιών, στον πίνακα 
αναγράφονται τα αρχικά του ονοματεπωνύμου του παιδιού και η ημερομηνία κατάθεσης της 
αίτησης των αιτούντων. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της υπηρεσίας, την υπ’ αριθ. 41087/29-11-2017 απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 
4249/Β/5-12-2017) με θέμα «Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών», καθώς και τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 3852/2010 
και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (Α’ 
163) 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τις διαγραφές των παιδιών στους παιδικούς σταθμούς του Δήμου Θέρμης κατά το μήνα 
Ιούνιο  έτους 2025 οι οποίες ζητήθηκαν με αιτήσεις των γονέων ή κηδεμόνων των παιδιών κι 
έχουν ως εξής:  

 

 

Μήνας ΙΟΥΝΙΟΣ 2025 

α/α Βρεφονηπιακός 

σταθμός 

ΕΣΠΑ/Τροφ

εία 

Νήπιο/Βρέ

φος 

Ημερομ

ηνία 

αίτησης 

Ονοματεπών

υμο παιδιού 

Σύν

ολα 

 Β/Ν.Σ ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 20/6/2025 Α………Μ…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Μ………Ε…… 1 

 Β/Ν.Σ.ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 20/6/2025 Ν……….Φ….. 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Σ………..Τ…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΘΕΡΜΗΣ ΤΡΟΦΕΙΑ ΝΗΠΙΟ 23/6/2025 Χ………..Ι…… 1 

 Β/Ν.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ  ΕΣΠΑ  ΝΗΠΙΟ 15/6/2025 Τ……….Μ…… 1 

      6 

 
 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 196/2025 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

ΑΔΑ: 9Σ7ΤΩΡΣ-Ζ8Ο



4 

 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 
 

                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 9Σ7ΤΩΡΣ-Ζ8Ο


		2025-07-10T11:55:06+0300
	Athens




